Протокол № 2
внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме,

расположенном по адресу: г. Омутнинск, ул. Карла Либкнехта, д. 29
город Омутнинск 17 октября 2019 г.
Место проведения: г. Омутнинск, ул. Карла Либкнехта, д. 29
Время проведения: 17-30
Инициатор общего собрания: собственник кв. № 40 Шитова Альбина Георгиевна
Форма проведения собрания: очная.
Общая площадь многоквартирного дома: 2349,2 кв.м.
Порядок подсчета голосов: 1 кв.м. = 1 голосу
Площадь многоквартирного дома, находящаяся в муниципальной собственности -  59,4 кв.м
Площадь жилых помещений -  2349,2 кв.м
Площадь нежилых помещений -  0 кв.м
На дату проведения собрания установлено, что в доме по адресу г. Омутнинск,
ул. Карла Либкнехта д. 29, собственники владеют 2349,2 кв.м всех жилых помещений в
доме, что составляет 100% голосов.
В соответствии с частью 3 статьи 45 Жилищного кодекса Российской Федерации: общее
собрание собственников помещений в многоквартирном доме правомочно (имеет кворум),
если в нем приняли участие собственники помещений в данном доме или их представители,
обладающие более чем пятьюдесятью процентами голосов от общего числа голосов.

Всего присутствует собственников, обладающих -  2055,9 голосами, что составляет
87,51 % от общего количества голосов (список собственников помещений,
присутствующих на общем собрании с принятыми решениями по вопросам повестки дня -
Приложение № 3).
Кворум____________ имеется___________

указать - имеется /не имеется
собрание_________ правомочно_____________

указать - правомочно /не правомочно

Повестка дня общего собрания собственников помещений:
1. Выбор председателя и секретаря общего собрания, состава счетной комиссии.
2. Принятие решения о включении дворовой территории в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды» на территории муниципального
образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области
на 2018-2022 год в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной
городской среды» в этап 2020.
3. Утверждение перечня работ по благоустройству дворовой территории, сформированного
исходя из минимального перечня работ по благоустройству.
4. Утверждение перечня работ по благоустройству дворовой территории, сформированного
исходя из дополнительного перечня работ по благоустройству.
5. Утверждение формы и доли финансового и (или) трудового участия заинтересованных
лиц в реализации мероприятий по благоустройству дворовой территории.
6. Принятие условия о включении/невключении в состав общего имущества в
многоквартирном доме оборудования, иных материальных объектов, установленных на
дворовой территории в результате реализации мероприятий по ее благоустройству в целях
осуществления последующего содержания указанных объектов в соответствии с
требованиями законодательства Российской Федерации и выбор уполномоченного
представителя собственников на представление предложений, согласование дизайн-проекта
благоустройства дворовой территории, а также на участие в контроле, в том числе в
промежуточном и приемке работ по благоустройству дворовой территории.
1. По первому вопросу: Выбор председателя и секретаря общего собрания, состава
счетной комиссии.
Предложили: возложить на председателя и секретаря общего собрания обязанностей
счетной комиссии.

Предлагаются кандидатуры:
Председателя собрания: Шитову Альбину Георгиевну, собственник квартиры № 40.
Секретаря: Кротов Николай Степанович, собственник квартиры № 36.

Проголосовали по списку:
«За» «]Зротив» «Воздержались»

Количеств
о голосов

% от числа
проголосовавших

Количест
во

голосов

% от числа
проголосовавших

Количеств
о голосов

% от числа
проголосовавших

2055,9 100 0 0 0 0

Решили: избрать председателем общего собрания Шитову А.Г., секретарем общего
Кротова Н.С. с возложением на председателя и секретаря общего собрания обязанностей
счетной комиссии.

2. По второму вопросу: Принятие решения о включении дворовой территории в
муниципальную программу «Формирование современной городской среды» на территории
муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района
Кировской области на 2018 — 2022 год в рамках реализации приоритетного проекта
«Формирование комфортной городской среды» в этап 2020.

Слушали: Мартьянову Н.Н., которая предложила принять решение о включении дворовой
территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды»
на территории муниципального образования Омутнинское городское поселение
Омутнинского района Кировской области на 2018 - 2022 год в рамках реализации
приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в этап 2020.

Проголосовали:
«За» «Против» «Воздержались»

Количеств
о голосов

% от числа
проголосовавших

Количеств
о голосов

% от числа
проголосовавших

Количеств
о голосов

% от числа
проголосовавших

2055,9 100 0 0 0 0

Решили: включить дворовую территорию в муниципальную программу «Формирование
современной городской среды» на территории муниципального образования Омутнинское
городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2018-2022 год в рамках
реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в этап
2020.
3. По третьему вопросу: Утверждение перечня работ по благоустройству дворовой
территории, исходя из минимального перечня работ по благоустройству, не включая
освещение.
Предложили: Утвердить минимальный перечень работ по благоустройству дворовой
территории.
Проголосовали:

«За» «Против» «Воздержались»
Количеств
о голосов

% от числа
проголосовавших

Количеств
о голосов

% от числа
проголосовавших

Количеств
о голосов

% от числа
проголосовавших

2055,9 100 0 0 0 0

Решили: Утвердить минимальный перечень работ по благоустройству дворовой
территории — ремонт дворового проезда (тротуаров), установка скамеек, урн для мусора.
Отказаться от освещения.
4. По четвертому вопросу: утверждение перечня работ по благоустройству дворовой
территории, сформированного исходя из дополнительного перечня работ по
благоустройству. Представлен на утверждение перечень работ по благоустройству дворовой
территории, сформированный исходя из дополнительного перечня работ по
благоустройству. Предложено отказаться от дополнительного перечня работ

Проголосовали:
«За» «Против» «Воздержались»

Количеств
о голосов

%.от числа
проголосовавших

Количеств
о голосов

% от числа
проголосовавших

Количеств
о голосов

% от числа
проголосовавших

2055,9 100 0 0 0 0

Решили: Отказаться от перечня работ по благоустройству дворовой территории,
сформированного исходя из дополнительного перечня работ по благоустройству.

5. По пятом вопросу: Утверждение формы и доли финансового и (или) трудового участия
заинтересованных лиц в реализации мероприятий по благоустройству дворовой территории.
Предложили: Утвердить форму и долю трудового участия заинтересованных лиц в
реализации мероприятий по благоустройству дворовой территории в количестве 8 часов от
каждого жилого (нежилого) помещения.

Проголосовали:
«За» «Против» «Воздержались»

Количеств
о голосов

% от числа
проголосовавших

Количеств
о голосов

% от числа
проголосовавших

Количеств
о голосов

% от числа
проголосовавших

2055,9 100 0 0 0 0
Решили: Утвердить форму и долю трудового участия заинтересованных лиц в реализации
мероприятий по благоустройству дворовой территории в количестве 8 часов от каждого
жилого (нежилого) помещения.

6. По шестому вопросу: Принятие условия о включении/невключении в состав общего
имущества в многоквартирном доме оборудования, иных материальных объектов,
установленных на дворовой территории в результате реализации мероприятий по ее
благоустройству в целях осуществления последующего содержания указанных объектов в
соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и выбор
уполномоченного представителя собственников на представление предложений,
согласование дизайн-проекта благоустройства дворовой территории, а также на участие в
контроле, в том числе в промежуточном и приемке работ по благоустройству дворовой
территории.
Предложили: Принять условие о включении в состав общего имущества в многоквартирном
доме оборудования, иных материальных объектов, установленных на дворовой территории
в результате реализации мероприятий по ее благоустройству в целях осуществления
последующего содержания указанных объектов в соответствии с требованиями
законодательства Российской Федерации и выбрать уполномоченным представителем
собственников на представление предложений, согласование дизайн-проекта
благоустройства дворовой территории, а также на участие в контроле, в том числе в
промежуточном и приемке работ по благоустройству дворовой территории Шитову А.Г.

Проголосовали:
«За» «Против» «Воздержались»

Количеств
о голосов

% от числа
проголосовавш их

Количест
во

голосов

% от числа
проголосовавших

Количест
во

голосов

% от числа
проголосовавших

2055,9 100 0 0 0 0
Решили: Принять условие о включении в состав общего имущества в многоквартирном
доме оборудования, иных материальных объектов, установленных на дворовой территории
в результате реализации мероприятий по- ее благоустройству в целях осуществления
последующего содержания указанных объектов в соответствии с требованиями
законодательства Российской Федерации и выбрать уполномоченным представителем
собственников на представление предложений, согласование дизайн-проекта
благоустройства дворовой территории, а также на участие в контроле, в том числе в
промежуточном и приемке работ по благоустройству дворовой территории Шитову А.Г.

i

Приложение:
1) Реестр собственников помещений многоквартирного дома на 1 л., в 1 экз.
2) Сообщение о проведении внеочередного общего собрания собственников помещений

в многоквартирном доме на 1 л., в 1 экз.
3) Список собственников помещений, присутствующих на общем собрании с

принятыми решениями по вопросам повестки дня на 3 л., в 1 экз.

Председатель общего собрания

Секретарь общего собрания

/Шитова А.Г./ 17.10.2019 г.
подпись) (дата)

__________ /Кротов Н.С./17.10.2019 г.
V (подпись) (дата)

1

Список собственников помещ ений, присутствующ их на внеочередном общ ем собрании с принятыми реш ениями по вопросам повестки дня
(приложение №  3  к протоколу №  от " У Ч "_______ Q Q ' 2017г.) 4

* ул. Карла Либкнехта, д . 29

Ns кв. Ф .И.О. собственника Сведения о документе,
v \ ; • 1 . подтверждающ ем право

• собственности

Общая
площадь

Воппосы  по повестке лня. вынесенные на голосование ПОДПИСЬ
собственника

1 вопрос 2 вопрос 3 вопрос 4  вопрос 5 вопрос 6 вопрос
за П в за п в за п В за п в за п в за п в

• • - 'УУ- -v . г ' .-: . 1*. 'ri •* -V У.-:" - \V :x  •• Р О Р О р о р о Р о Р о  1•;>' ;; ;̂ У  : • ' •
a * • • > - ' • *V., . ..*’ r ... . . ' ̂ О 3 О 3 , V. /  ' О 3 О 3 О 3 о 3

Л v . т Д т д т Д т д т Д т Д i-.v-'.k-xv •' '
’• ' • ■’ ' • *? . и е - Л ■' И е ./V • И е • ■'*' И е '■* И е И е

. • ; . .r  ■ ; fc? % ■ ЖЙ ?гГ- - £1: в Р в Р • - «1 ■в Р в Р в Р в Р • ••
• ’ 1( ' ■ - ... f  ■ ■ • - Л-.уЦ'- -L ' ж • Т ж ж ж •ж ■ ' % ж .vh.r.-'.r.. . .hi.

а а а а а а
л л л л л л

; ; ■■■ ■ . . . .  ’i .  ' аЛ • • %• с с rh  г- • '-h с с с с *.» <i<’
У*’. wS ГжН'к Ч-.: .* t •. ri-.-.t vx; • • •• ч Vi* . у .

■ ‘ ■; ■ • ■ ■ • - ••••; • •• r-f ■ м' • .
ф ■

я г
,'v

(' V. V. я я я
Ф

я

K B . 1 l / y O K S / t 59,2
\ / Г - ;

V I X X X
•
'i;

£ ~ '
1 / 1 /

iy \/У • ’,-ч w. ' ■ X

58,7 ч / У . X
/

Свидетельство о h r i ч ■ У ; Т:
. "• У 1 / /Л  мил '

/ 7 4  £ / /  У  'гос.регистрации права
43 АБ №  028403 от

: >
1 / V /

v / У
У у . - У ’ *

кв. 3 Кочура Елена Валерьевна 16.03.2007. - г , 20,27 Ч'.Л*'
g x x ___•__

,  Омдетеяьгпю  о . . /•- '. ... .
•v*>-Г*- • .. - > •. . . . .

У

:т ;? 'Г "

*>>•

^ $ 4  . *.л . V i  гос.регистрацицправа
Кочура Виктория 43 АБ №  028403 от

h r

V Щ
t /

i- i :
1х

h y
У

•ч . у
. л

кв. 3 ’■ - Вячеславовна 16.03.2007 • 20,27
; :  Свидетельство о

гос.регистрации права
Кочура Владислав 43 АБ №  028403 от -

jp*7 r' ; h  •TvCt* » А г -.'

4 *^’ л, ■ 1/ .
и / V щ

• У ш • у

- i•.
4-'Vb'•f.Sr-

Ш Ш
кв. 3 Вячеславов^ 16 03:2007 20,26 * * УЖ". ’ Ф-с ■ . ГУ:

;г? 1 ..............

^  ? 7{ t f i * * с £  М . &

л /

~ • > •••
V

У

:" ;
;£ .... f У  ■)•, ’’ .• " • -. л •■■у •••■ • •

Л Г У 1/ V r-V . ( / , ; •■’•Г';

кв. 4 У?. & & . 58,8
У  , ■ г"

^городское поселение ' .
f  Омутнинского, района Реестр муниципальной

кв: 5 -^Кировской области собственнЬТям^

• '• • ' -т . ' ■
Г - .  "•

• Г  - Ш :
. |

59,4 ^

V

■ г :

*

1/

Л /” . .

•. *• .

•-'* --Т

,У К1 \ '. •

и  \

: V

. Г ,ч
j- .*г»’ ' Л

r p
*V.v ■ У

г ■V
V / У ; У

у

у

" Л ;.'i

Ж Х  • < •
■ ;Г

-1 .-л

-——

» . »  \ 4 . "  / L > ^ v■ -X - ■ ч
■ - * У

' •

■>

кв. 6

~  ТКузбвовТ^йколаи'"......
Михайлович

Кузовова Оксана '
Геннадьевна

Свидетельство 6...
гос.регистрации права

43 АА № 056578 от
16.06.2005

кв. 7
Лубнин Виктор Павлович

Лубнина Галина Сергеевна

Свидетельство о
гос.регистрации права

43 АА № 005606 от
03.03.2005

кв. 8
• Стаденчук Николай

Владимирович

Договор купли-продажи
квартиры от 22.03.2017,

запись о
гос.регистрации права
№43:22:010111:169-

43/006/2017-1 от
24.03.2017

кв. 8

Мирзаева Надежда
Васильевна
н/л Стаденчук Елизавета
Николаевна
н/л Мирзаев Александр
Андреевич

Договор купли-продажи
квартиры от 22.03.2017,

запись о
гос.регистрации права
№43:22:010111:169-

43/006/2017-2; №
43:22:010111:169-
43/006/2017-3; №
43:22:010111:169-
43/006/2017-4 от

24.03.2017
' j

Л
кв. 9 J

b fre /b cw y?  '7оЯ а *Ы> М ьомъ
1O fro /tctcu i, fy u a  f f

У*

кв. 10
Юсова Тамара
Александровна

Свидетельство о
гос.регистрации права

43-АВ № 695285 от
04.10.2012

кв. 10

Юсова Юлия
Владиславовна н/л.
Юсов Игорь Викторович

Свидетельства о
гос.регистрации права

43-АВ № 695284, №
695283 от 04.10.2012

кв. 11
Волоскова Василя

Фаниловна

Свидетельство о
гос.регистрации права

43-АВ № 850180 от
28.03.2013

59,2

59,4

29,45

29,45

59,8

19,84

39,66

29,45

! U

I/

У

(/

\ /

\ /

V

с/

( /

I/

с /

О

l/

С/

U У

V

U'

U

ч /

I/

I/

С / I/
I /

С" у (У

V2

М

У С/

с /

У

(У

У

I/

У

кв. 11
Чикилев Марат
Александрович

Свидетельство о
гос.регистрации права

. 43-АВ 3 850181 от
28.03.2013 29,45

V / х U X \x u &

/

кв. 12
• г»ч -

57,4 У V с х х tx
(X

кв. 13
U  /  '

59,4

кв. 14
Давлятшин Тимур

Азатович

Свидетельство о
гос.регистрации права

43 АА № 141960 от
10.04.2006 Г 29,Ш

У \ /

•X

X
• • ■ '• •!. Л-
: Л ’ f

ix ; IX (  / J  • XxX

кв. 14

•

Давлятшин Азат
Габдулхакович

Свидетельство о
гос.регистрации права

43 АА № 141960 от
10.04.2006 29,15

1/ NX с -

■

i

lx
cx

кв. 15 59 и 1 / с /
v.v...
СХ• fr! • c X lx

•

кв. 16
Кршзфников Лев

Викторович

Свидетельство о
гос.регистрации права

43 АА № 141321 от
19.06.2006 58,4

Л
■ -T ’

•

v*-:

кв. 17

Смирнов Александр
Николаевич

Смирнова Светлана
Александровна

Свидетельство о
гос.регистрации права

43-АВ № 962463 от
12.02.2014 58,9

\s Сх 1/- у. C x
(X lx

v*

кв. 18 t  6  . . .... .
59,6 X X

X (X
Н.
....

I E
(X iX -7

кв. 19
Д  %>'

59 (У vX 1х
J...

xX 1/ tx ■ 1 /f/

кв. 20 А  X. 58,1

I---.- X.

jZ_
1/ LX

“V- •»у-7.; -. (/
* X X х Ш § | | |

кв. 21 58,3 т (/ (У
••о УV X X

кв. 22

Р ослу^л/^чч .ДМ
57,3 V У 1/ X - X </ X

•W;

A

X

кв. 23

4
Мирошин Александр

Николаевич
Крашникова Людмила

Николаевна
Голубева Евгения

Владимировна
Крашникова Татьяна

Олеговна
Крашников Иван Олегович

Договор безвозмездной
передачи квартиры в

собственность граждан - W —

1/ X
X l x

ЛГ',1- ■ ' •• i

( x

J

у

S ‘
\

1

■f

' T

кв. 24

Шелгунов Сергей
• Александрович

Шелгунова Наталья
Александровна

Свидетельство о *
гос.регистрации права?

43-АВ № 594117 от
13.09.2011 57,6

V/ < / (X ■■■ X \sr X

кв. 25
Баландин Владимир

Георгиевич 59,2
X 1 / V/ X

•

кв. 26

кв. 27

Буторин Василий
Аркадьевич

Буторина Рида
. Динисламовна

Свидетельство о
гос.регистрации права

43 АА 005734 от
17.02.2005 59,7

•
:4'.‘ . •

58

кв. 28
Трифонов Николай

Федотович

Свидетельство о
гос.регистрации права

43 АБ № 112202 от
20.02.2002 Z

|

19,1

X t x (X ix , «X X
<

Vs

кв. 28
Трифонова Мария

Михайловна

Свидетельство о щ
гос.регистрации права

43 АБ № 112204 от
20.02.2002 19,1

1 / i X X X t x
• »

r j f h

кв. 28
Трифонова Анна

• Николаевна

Свидетельство о
гос.регистрации права

43 АБ № 112203 от
20.02.2002 19,1

1 / V/ 1/ .v .. M

.1

■ ■

Ш V

■

кв. 29

кв. 29

Меркурьев Алексей
Никюлаевич

Меркурьева Екатерина
Сергеевна

н/л Меркурьев Данил
Алексеевич

Свидетельство о
гос.регистрации права

43-АВ № 547700 от
17.06.2011

Свидетельства о
гос.регистрации права
43-АВ. № 547698, №
547699 от 17.06.2011

19,37
У'..У \

38,73

Ж ::. - > 1 Ш ё
T T ' v ' V

■ j ■
У - - f  •

X .

•• ?

:
X ;

V *> > •
m

T t — • ■------------

кв. 30
Кладова Таисья

Михайловна

Договор передачи
квартиры в
собственность граждан
от 05.07.1994 58,5

I / и

кв. 31
Игнатьева Надежда

Васильевна
43 АБ № 391893 от

; 09.11.2004
Л /

-V

V /
v /

14,63

«р, v
кв: 31

Игнатьев Анатолий
• Васильевич

Свидетельство о
гос.регистрации права

43 АБ № 391893 от
U  ^ 0 9 Д 1 .2 0 0 4 || 1

ф  ■
14,63

I / I /

кв.31
Игнатьев Александр

Анатольевич

Свидетельство о
гос.регистрации права

43 АБ № 391893 от
09.11.2004. :

I / I / С/ л /
14,62 Г Ш;г .■ ;S .

, v  ••

■ V. -

■у ' i ■

кв. 31
Игнатьева Мария
, Анатольевна

Свидетельство 6
гос.регистрации права

43 АБ № 391893 от
09.11.2004

( / L/"

14,62
■■■
W :7

I / и /

"*ТТ»«=. :*Л* «*?*■ШМ:
• ш*.
Щ

кв. 32

Окишева Татьяна
Владимировна

н/л Окишев Данила
Алексеевич

Свидетельство о
гос.регистрации права

43-АВ № 532724 от
20.05.2011

I / \У

44,25» “̂7Щ
4'* г/- -'-

К - ..

кв. 33

Бяков Сергей
Александрович

о
гос.регистрации права

43 АБ № 112866 от
~r02.10.200r ■' -

Ш :.-Ц'Г'Г
14,75 ; ; г  '(••у-:

Ш -.'-Ш:- I /
• V - ‘V

• ^

кв. 34
~,=- ■ -

Пролеева Людмила
вна^.
с&гоЯ-

ю о
гос.регистрации права

43-АВ № 793853 от
19.03.2013

к/

58,9

■**> L /

. -ЛЧа».*?
59

V
“1Й

■ ■ : 'Т'.'-'Г-
и

кв. 35

Свидетельство о
гос.регистрации права

43-АГ № 050917 от
22.07.2014

- V'S'-'V, ?,.! . • ■.**• - ,V'W
..Гф V

V

ь . &
кв. 36 .ш-•*. - гг
Щ  ' ". г
кв. 37 %

59

59 ■£v:
' ■Ч?''Г>Т i

•Гг-,-..-- • i /

58,7 \ / n/ '
•.... .y-tii ■■■:■■■■ ФгЧ V

кв. 38
Ляпунова Светлана

Юрьевна

Свидетельство о
гос.регистрации права

43 АА № 005701 от .
- 21.02.2005 29,2

V U С
- а  ‘

<

•' г-

кв. 38 Ляпунов Иван Сергеевич

Свидетельство о
гос.регистрации права

43 АА Na 005702 от
21.02.2005 29,2

с/ iiyU
• • 5

Ur...
.

>*7 " ;

•

У У- Л|Щт |
кв. 39 5. 57,1 1 / |v/ ; .. Ш :0 ••• > к'-.-'

•Ч*. ; ' •
№ Щ И!

кв. 40
7 a?' -S У '

— ------------шг -т V/
.. ", У '
—'~ГГ?

г

.■У
ГГ-

К\; А '.
. 11-? •

N "
V; —у .

>}■
г^г

щ
"У '■■■у." Г/

V/;‘Г

~2i

х Ь — г
' :

:v
ш -

г:;:/

•• ' . ‘v  *’•> •

Л '- У